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باقری، رئیس هیأت مذاکره کننده ایران: 
حضورمان در وین نشانگر جدیت ما در مذاکرات است

معاون سیاســی وزیر امور خارجه درباره جدیت ایران در مذاکرات جاری 
در وین گفت: اینکه در وین حضور داریم و در حال مذاکره هستیم، نشانگر 

جدیت ایران است.
به گزارش اقتصادسرآمد،علی باقری برای رفع تحریم ها در جمع خبرنگاران 
درباره جدیت ایران در مذاکرات گفت: اینکه ایران در وین  حضور دارد و در 

حال مذاکره است نشانگر جدیت ایران است.
وی با بیان اینکه من برای حضور در این مذاکرات در چند جلسه ای که باید 
حضور می داشتم شــرکت نکردم، گفت: من چند جلسه داشتم و آنها را به 

هم زدم. ببینید چه کسانی جلسات دیگر را ترجیح دادند و اینجا نماندند.
رئیس هیأت مذاکــره کننده ایران درباره گفتگو در خصوص دو  پیشــنهاد 
ارائه شده از سوی ایران به طرفهای مقابل هم گفت که از شب گذشته این 

پیشنهادها در حال کفتگو است.

 جنگ روانی آمریکایی ها درباره دارایی های
 مسدودشده ایران 

یک مقام مطلع در واکنش به ادعای وزارت خارجه آمریکا در خصوص آزاد 
نشدن دارایی های مسدود شده ایران گفت: اینگونه اظهارنظر همزمان با آغاز 
دور جدید مذاکرات هسته ای وین با هدف ایجاد جنگ روانی، طبیعی است 

اما تاثیری در اصل آنچه اتفاق افتاده ندارد.
به گزارش اقتصادســرآمد از فارس، یک مقام مطلــع در واکنش به ادعای 
وزارت خارجه آمریکا در خصوص آزاد نشدن دارایی های مسدود شده ایران 
گفت: اینگونه اظهارنظر همزمان با آغاز دور جدید مذاکرات هسته ای وین با 
هدف ایجاد جنگ روانی، طبیعی است اما تاثیری در اصل آنچه اتفاق افتاده 
ندارد.وزارت خارجه آمریکا در واکنش بــه اظهارات موثق مهدی صفری 
معاون اقتصادی وزیر امور خارجه کشورمان مدعی شد: هیچ یک از دارایی 
های مسدود شده ایران آزاد نشده است و اخبار منتشر شده در این خصوص 
صحت ندارد.روز گذشته صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه 
کشورمان در گفتگویی تلویزیونی از آزادسازی مطالبات ارزی ایران از یکی 
از کشور ها در آینده نزدیک خبر داد و در عین حال گفت: اخیرا ۳.۵ میلیارد 

دلار از مطالبات ارزی ایران آزاد شده است.
وی در ادمه گفــت: مطالباتی با رقم های بالاتری از کشــور های دیگر نیز 
داریم که مذاکرات  مان برای آزادســازی آن انجام شــده و به نتایج خوبی 
رسیده است. معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه ادامه داد: در سفر به 
یکی از کشور های اروپایی و در مذاکراتی که با آنها داشتیم و نیز در مذاکره 
با کشــور مقابلی که باید پول های ما را آزادسازی کنند نتایج خوبی حاصل 
شد و به زودی می توانیم آزادسازی ارزی خوبی داشته باشیم، اما رقمش را 

نمی توانم اعلام کنم.

با حضور فرمانده کل سپاه انجام شد؛
افتتاح پروژه های درمانی و خدماتی بیمارستان فوق 

تخصصی بقیه الله )عج(
در مراســمی با حضور سرلشکر ســلامی تعدادی از پروژه های درمانی و 

خدماتی بیمارستان فوق تخصصی بقیه الله )عج( افتتاح شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در مراسمی به مناســبت روز پرستار با حضور  
سردار سرلشکر پاســدار حسین ســلامی فرمانده کل ســپاه و جمعی از 
فرماندهان و مسئولین تعدادی از پروژه های درمانی و خدماتی بیمارستان 

فوق تخصصی بقیه الله افتتاح شد.
بنا بر این گزارش ، بخش درمان بیماران سرطانی)شیمی درمانی(با ظرفیت 
۲۸تخت با آخرین استانداردهای روز بیمارستانی و با قابلیت تغییر کاربری 
در زمان بحران،پروژه برق های اضطراری اتاق عمل)Ups( و بخش های 
ویژه،بخش انتظارپس از ترخیص با ظرفیت ۹تخت به منظور تسهیلات برای 
 )Ipd(بیماران پس از ترخیص و محل جدید دپارتمان گردشگری سلامت
از جمله پروژه های درمانی و خدماتی بیمارســتان فوق تخصصی بقیه الله 

است که باحضور سرلشکر سلامی افتتاح شد.

ادعای بی اساس مقام آمریکایی علیه ایران 
مقام آمریکایی به بیان ادعاهایی بی اساس علیه ایران پرداخت. 

به گــزارش اقتصاد ســرآمد از عرب نیوز، برت مک گورک مســئول امور 
خاورمیانه و شمال آفریقا در شورای امنیت ملی آمریکا مدعی شد: سعودی ها 
به سلاح های ما نیاز دارند چون انصارالله تحت حمایت ایران پهپاد و موشک 

از یمن به سمت عربستان سعودی روانه می کند.

محمودوند با تشریح نشست کمیته امنیت آب در مجلس:
گزارش بحران آب تهیه می شود

رئیس کمیته امنیت آب کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در مجلس 
از تهیه گزارش در حوزه بحران آب خبر داد. 

به گزارش اقتصاد ســرآمد، مرتضی محمودوند در گفت وگو با خانه ملت، 
با اشاره به نشست امروز )چهارشنبه 17 آذرماه( کمیته امنیت آب کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: با توجه به بحران آب در کشور، چندین 
نوبت نشست در زمینه خشکســالی و بحران آب برگزار شد و امروز نیز با 
اساتید آب دانشگاه تهران، نمایندگانی از وزارت نیرو و فعالان این عرصه 

در استان لرستان نشستی برگزار شد.
نماینده مردم خرم آباد و دوره در مجلس بیان کرد: این نشست ها برای تهیه 
گزارشی در زمینه امنیت آب کشور صورت می گیرد که پس از جمع بندی 
گزارش به کمیسیون امنیت، مرکز پژوهش ها، رئیس مجلس ارسال می شود.
رئیس کمیته امنیت آب مجلس از ادامه دار بودن این جلسات برای رسیدن 

به جمع بندی صحیح و نتیجه بخش خبر داد.

خدابخشی در تشریح نشست کمیسیون برنامه و بودجه؛
رشد اقتصادی هدف دولت در سال آینده

نایب رئیس کمیســیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: نشست 
امروز این کمیسیون با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه برای بررسی 

لایحه بودجه سال 1۴۰1 کل کشور برگزار شد. 
 به گزارش اقتصاد سرآمد، محمد خدابخشی نایب رئیس کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاســبات مجلس در گفت وگو با خانه ملت، در تشریح نشست 
امروز کمیسیون متبوع خود گفت: نشست امروز با حضور میرکاظمی رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و معاون اقتصادی سازمان برای بررسی کلیات لایحه 

بودجه سال 1۴۰1 کل کشور برگزار شد.
وی ادامه داد: براســاس توضیحات و گزارش میرکاظمی قرار شــده، در 
بودجه سال آینده اختیارات شورای برنامه ریزی و توسعه استان ها نسبت به 
قبل بیشتر شود، همچنین اختیارات وزیر در خصوص بودجه دستگاه های 
زیرمجموعه افزایش پیدا می کند و وزیر در بودجه ســال 1۴۰1 اختیارات 
بیشتری خواهد داشت و این اقدام به دلیل پاسخگویی بیشتر دستگاه ها به 

سازمان برنامه و بودجه در نظر گرفته شده است.
خدابخشی تصریح کرد: تاکید رئیس ســازمان برنامه و بودجه در بودجه 
سال آینده بر رشد اقتصادی و سایر متغیرهای اقتصاد کلان بود به نحوی که 
متغیرها بهبود پیدا کند. هدف گذاری هایی به تفکیک برای استان ها انجام شده 
است.نایب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تاکید کرد: 
نمایندگان در این نشست نگرانی ها و دغدغه های خود را مطرح کردند، از 
جمله اینکه ایجاد عدالت اجتماعی و توسعه متوازن موضوع بسیار مهمی 

است که باید در اولویت دولت قرار گیرد.
وی اظهار کرد: در خصوص ردیف های ملی که در سال های قبل ایجاد شده 
است که در سال 1۴۰۰ منوط به اخذ مجوز ماده ۲۳ قانون الحاق و با توجه 
به مراجعات نمایندگان به کمیســیون برنامه و بودجه و انتقاد آنها نسبت به 
حذف این ردیف ها قرار شده در ســال آینده هیچ کدام از ردیف ها حذف 
نشود اما در کمیسیون ماده ۲۳ که درباره طرح های عمرانی است بررسی و 

تعیین تکلیف شوند.

فرمانده نیروی قدس سپاه از جواد فروغی 
فروغی مدافع سلامت تقدیرکرد

به مناسبت روز پرستار، انگشــتر متبرک شهید سلیمانی به 
»جواد فروغی« قهرمان تیراندازی المپیک و مدافع سلامت 

کشور اهدا شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، همزمان با سالروز میلاد با سعادت 
حضرت زینب کبری ســلام الله علیها و گرامیداشت روز 
پرســتار، با اهدای لوح قدردانی و ســپاس فرمانده نیروی 
قدس سپاه و انگشــتری متبرک سپهبد شــهید حاج قاسم 
ســلیمانی به »جواد فروغی« رزمنده مدافع حرم و پرستار 
مدافع سلامت کشور و قهرمان طلایی تیراندازی المپیک، 

از ایشان تجلیل شد.
پیــش از ظهر جمعــه 1۹  آذر 1۴۰۰  و در ســالروز میلاد 
حضرت زینب سلام الله و روز پرستار، با حضور رئیس دفتر 
فرمانده نیروی قدس سپاه و مسئولین ورزش و درمان نیرو به 
نمایندگی از سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
در منزل »جواد فروغی« دارنده مدال زرین رشته تیراندازی 
المپیک، با اهدای لوح سپاس و هدایای فرمانده نیروی قدس 
و انگشتری متبرک شهید سلیمانی، از این پرستار پرافتخار 
میهن اسلامی و مدافع سلامت هموطنان و رزمنده بسیجی 
که سابقه درخشــانی نیز در دفاع از حریم اهل بیت علیهم 

السلام در کارنامه خود دارد، تقدیر و تجلیل به عمل آمد.
در این دیدار رئیس دفتر فرمانده نیروی قدس سپاه، ضمن 
ابلاغِ سلام، خداقوت و تبریک روز پرستارِ سردار قاآنی به 
»جواد فروغی« رزمنده و تلاشــگر عرصه سلامت و عضو 
کادر درمان کشــور خصوصا در ایام کرونا، با گرامیداشت 
یاد شهید حاج قاسم ســلیمانی و ذکر خاطراتی از فرمانده 
شهیدِ نیروی قدس و جبهه مقاومت، از زحمات این رزمنده 
مدافع حرم و سلامت در طول دوران خدمت قدردانی کرد.

جواد فروغی نیز در این دیدار با ابلاغ سلام به سردار قاآنی 
و ضمن ابراز ارادت به فرمانده شــهید و رزمندگان جبهه 
مقاومت، از دریافت انگشــتری متبرک شــهید سلیمانی، 

سپاس و قدردانی کرد.
مشاور و رئیس دفتر شهید سلیمانی در پایان این دیدار برای 
این ورزشکار پرافتخار و المپیکی، حضور مجدد و کسب 
موفقیت روزافزون و افتخارات در دیگر میادین ورزشــی 
بین المللی برای انقلاب اسلامی و به اهتزاز درآوردن پرچم 
مقدس و سه رنگ جمهوری اسلامی ایران و همچنین توفیق 
خدمت در دو جبهه دفاع از حریم اهل بیت علیهم السلام و 

دفاع از سلامت هموطنان را برای ایشان آرزو کرد.

جمع بندی نهایی از بودجه سال ۱۴۰۱
حذف ارزترجیحی در راستای رشد 

درآمدهای دولت
عارفه چلنگر - یک کارشناس اقتصادی گفت: تخمین زده 
می شود که برای سال آینده درآمدهای دولت نظیر مالیات 
و گمرک و سایر درآمدها، بیش از ۶۶۰ هزار میلیارد تومان 

باشد که این رقم تا حدی قابل قبول است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حمید بهزادی قائم مقام اقتصادی 
اندیشــکده سیاســت گذاری ماهد در خصوص آخرین 
اطلاعات وی از لایحه بودجــه 1۴۰1  گفت: لایحه بودجه 
1۴۰1 در احکام و تبصره ها، همان ســاختار بودجه ســال 
گذشته را حفظ کرده است. مهمترین تغییرات بودجه ابتدا 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به جز ارز گندم و دارو، و همچنین 
یکسان شدن نرخ تسعیر ارز است. دولت در بودجه 1۴۰۰ 
نرخ تسعیر ارز را 11 هزار تومان قرار داده بود. یعنی زمانی 
که اقدام به تبدیل درآمدهای ارزی مانند فروش نفت به ریال 
می کرد، آن درآمد را در 11 هزار تومان ضرب می شــد. در 
لایحه بودجه 1۴۰1 با فرض حذف ارز ۴۲۰۰، نرخ تسعیر 
ارز در حدود ۲۳ هزار تومان تخمین زده می شود. این اقدام 
موجب می شود که درآمدهای ارزی ما واقعی شود.وی در 
خصوص وضعیت ارز ۴۲۰۰ در لایحه بودجه اعلام کرد: 
در لایحه بودجه 1۴۰1 ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تمام کالاها 
به جز گندم و دارو حذف شده اســت. به تبع این اقدام نیز 
دولت مکلف است برای حمایت از مردم، یارانه های نقدی 
را افزایش دهد. نکته اینجاســت ازآنجا که در بودجه منبع 
تأمین این یارانه ها دیده نشده است، برخی احتمال می دهند 
دولت قصد دارد یارانه را در مقطعی پرداخت و پس از مدتی 
آن را حذف کند.بهزادی افزود: به عقیده بنده این اقدام دولت 
ناشیانه اســت؛ زیرا با حذف ارز ترجیحی معیشت مردم با 
افزایش نســبی قیمت ها به خطر می افتد. لذا دولت باید از 
منابعی را که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و به تبع واقعی شدن 
درآمدهای ارزی به دســت آورده است، به مردم برگرداند. 
بنابراین اگر افزایش یارانه نقدی مردم مقطعی باشد، اقدامی 
منفی در لایحه بودجه به حســاب می آید.این کارشــناس 
اقتصادی با اعلام افزایش درآمدهای دولت برای سال آینده 
اظهار کرد: تخمین زده می شــود که درآمدهای دولت نظیر 
مالیات و گمرک و سایر درآمدها، بیش از ۶۶۰ هزار میلیارد 
تومان باشــد که این رقم تا حدی قابل قبول است. چرا که 
با کاهش آثــار کرونا تا حدودی رونــق اقتصادی در پیش 

خواهیم داشت.
وی افزود: بخــش مهمی از این افزایــش درآمد مربوط به 
درآمدهای گمرکی اســت. چرا که در مدت اخیر شــاهد 
افزایش واردات بوده ایم. طبق وعده شخص رئیس جمهور 
دولت باید مالیات تولید را کاهش دهــد. بار مالی این کار 
نیز 1۴ هزار میلیارد تومان تخمین زده می شــود. پیشنهاد ما 
این اســت با توجه به رکود و پایه های جدید مالیاتی که از 
درآمدهای غیر مولد است، دولت می تواند این کاهش درآمد 
را پوشش دهد.وی در خصوص افزایش درآمدهای گمرکی 
توضیح داد: برای سال آینده این درآمد از چند محل افزایش 
پیدا کرده اســت. تا جایی که در لایحه بودجه پیشــنهادی 
دولت این عدد به 7۰ هزار میلیارد تومان نیز می رسد. البته 
این عدد در حد گمانه زنی است. علت نیز این است که سابقا 
اخذ حقوق ورودی گمرکی اینگونه بود هر کالایی که وارد 
می شود، چه با ارز ترجیحی و چه نیمایی، ما حقوق گمرکی 

را با دلار ۴۲۰۰ تومانی حساب می کردیم.
بهزادی افزود: اما برای سال آینده دولت طبق مصوبه سال 
گذشته مجلس، حقوق گمرکی هر کالایی که وارد می شود 

را با آن دلاری که وارد شده محاسبه می کند.

اقتصاد جامعه

امیرعبدالهیان در حساب کاربری اینستاگرام 
تلاش برای رسیدن به توافق جدی و خوب ادامه دارد 

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: امروز وقت عمل است و ما برای رسیدن به توافقی جدی و خوب تلاش می کنیم.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با انتشار مطلبی در حساب کاربری خود در اینستاگرام نوشت: ما همه در وین هستیم که مذاکره کنیم تا به یک توافق خوب برسیم.وی 
افزود: طرف های غربی باید بدانند در هشت سال گذشته به اندازه کافی حرف زده شــده و وعده بی عمل داده اند، اما امروز وقت عمل است و ما برای رسیدن به توافقی جدی و 
خوب تلاش می کنیم.وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: برنامه هسته ای ایران کاملًا صلح آمیز است، اما رفع نگرانی هسته ای ادعایی طرف های غربی با رفع کامل تحریم های 
برجامی ارتباط مستقیم دارد؛ هر چند تردید داریم که آیا طرف غربی اصولاً آماده رفع تحریم ها اســت یا اینکه صرفاً به دنبال رفع یک طرفه نگرانی های خود است، اما اگر طرف 

غربی مذاکرات با حُسن نیت، ابتکار عمل و ایده های سازنده در ادامه مذاکرات حضور یابد، یقیناً شاهد پیشرفت سریع مذاکرات خواهیم بود.

گوناگون

گروه اقتصادجامعه - محمد آیتی - 
سیدابراهیم رئیسی بارها در کمپین های 
انتخاباتی و مناظره هــای تلویزیونی 
اعلام کرده بود که اقتصاد کشــور را به تصمیمات 
سیاسی بین المللی گره نخواهد زد و سعی می کند 
با کمک تیــم همراهــش و با اتکا بــه ظرفیت و 
توانایی های داخلی، شــرایط اقتصادی کشور را 
به نفع مردم تغییر دهــد. این وعده رییس جمهور 
منتخــب در روز تنفیذ هم تکرار شــد و او اعلام 
کرد، اقتصاد کشور را شرطی نخواهد کرد. از سوی 
دیگر، چندی پیش، رییس سازمان برنامه و بودجه 
اعلام کرد که بودجه 1۴۰1 به روند مذاکرات احیای 
برجام گره نخواهد خورد، اما به نظر تا اینجای کار، 
این صحبت ها با واقعیت ها تفاوت داشته است و 
همگان شاهد افزایش بی رویه کالاهای اساسی و 

قیمت ارز هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، پس از آغاز مذاکرات 
احیــای برجــام در روزهای گذشــته، بلافاصله 
شــاهد آن بودیم که قیمت دلار از ۳۰ هزار تومان 
هم گذشــت. اینکه چرا با وجود شعارهای داده 
شده دولت ســیزدهم، همچنان اقتصاد کشور به 
این اندازه شرطی است، سوالی می باشد که ذهن 

بسیاری از مردم را به خود معطوف کرده است.
این روند، ادامه مسیر هشت ساله دولت 

روحانی است
احمد علیرضابیگی نماینده تبریز در همین باره در 
گفت و گو با اقتصاد سرآمد گفت: این روند، ادامه 
مسیر هشت سال گذشــته دولت روحانی است. 
روش گذشته این بود که ما با ریختن دلار به دیگ 
جوشان اقتصاد تلاش کردیم که آن را خنک کنیم 
و این کار عملًا جواب نمی دهد، چون اگر جواب 
می داد اوضاع تغییــر می کرد؛ پس دلار موجود در 

بازار فعلًا مُسکنی موقتی است. 
وی افزود: کاری که دولــت روحانی کرد این بود 
که برای کنترل قیمت ارز و طلا، ده ها میلیارد دلار 
ثروت کشور را در بازار ریخت و نتیجه اش این شد 

که رییس کل بانک مرکــزی و معاون ارزی بانک 
مرکزی در حال تحمل کیفر هستند و این موضوع 

در دراز مدت اثرات منفی دارد. 
این عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور 
تصریح کرد: مــا باید به این ســمت برویم که از 
نگرش مکانیکی و دستوری به اقتصاد صرف نظر 
شــود و اقتصاد را باید موجود زنده بدانیم که در 
مقابل هر موضوعــی از خودش واکنش نشــان 
می دهد. از طرفــی، باید این موجــود زنده را به 
صورت کامل و جامع ببینیم. اگر این اتفاق نیفتد، 
مثل اعمال مالیات بر خانه های خالی می شود، یعنی 
کســانی که مختصر پولی هم داشته اند و در حوزه 
مسکن سرمایه گذاری کرده اند نیز برای ثابت نگه 
داشتن ارزش پول شان مثل کسانی که با استفاده از 
رمز ارزها ثروت کشور را به خارج  منتقل کردند، 

همین کار را می کنند.

تمام خبرها روی اقتصاد چون اقتصاد نحیف و 
ضعیف کشور تاثیر می گذارند

نماینده تبریز اظهار داشت: با این کارها، خسارت 
عمده ای به کشور وارد می شــود. به نحوی که در 
حال حاضر معاملاتی که توسط ایرانی ها در بازار 
استانبول انجام می شود از معاملات مسکن تهران 

بیشتر است.
علیرضابیگی به خبرنگار اقتصاد ســرآمد یادآور 
شــد: چون اقتصاد نحیف و ضعیف است، طبیعتاً 
تمام خبرها روی اقتصاد کشــور تاثیر می گذارند 
و اگر این صحبت آقای رییسی که گفته ما زندگی 
و معیشــت مردم را به برجام گره نمی زنیم عملی 
شود این اتفاقات نمی افتد و باید دید این مسیر با 
مدیریت درست و منطقی در آینده عملی خواهد 

شد یا خیر؟
فارغ از اینکه که شــعارهای پرزرق و برق دولت 

سیزدهم به واقعیت برسد یا نه، باید همگان بر یک 
نکته مهم و اساسی توافق کنیم که بهبود اوضاع و 
احوال اقتصادی و معیشتی مردم در کمک به رفع 
تحریم های ظالمانه و حداکثری بر علیه نظام و مردم 
ایران است و هیچ فردی که دل در گرو ایران دارد 
نباید این تحریم ها را برکت و با نیت های سیاسی 

و شخصی از توافق در این مسیر جلوگیری کند.
در همین خصوص، بهروز محبی عضو کمیسیون 
برنامه و بودجــه مجلس چندی پیــش گفته بود 
کشوری که حدود چهار میلیون میلیارد نقدینگی 
دارد و پایه پولی آن به این شدت افزایش پیدا کرده 
اســت، دارندگان این پول ها قطعاً تحت شرایط 
روانی و اتفاقات سیاســی تلاش می کنند آن ها را 
به سمت و سویی ببرند تا ســود بیشتری برایشان 
حاصل شــود. پس این طبیعی است که کشوری 
که این همه نقدینگی دارد به شــدت تحت تاثیر 
تصمیمات سیاســی و اتفاقــات بین المللی قرار 
بگیرد، چون انســان ها هســتند که تحت شرایط 
تصمیم می گیرند و در نهایت به دنبال سود بیشتری 

می روند.
او در ادامه افــزود: دولتی که ســر کار آمده هنوز 
نتوانســته این نقدینگی را مهار و جهت دهی کند. 
دولــت همچنان در مســائل روزمــره خود مثل 
پرداخت حقوق، بدهی ها و رسیدگی به سررسید 

اوراق درگیر است.
نماینده ســبزوار در ادامه گفته بود مسائل روانی 
دائماً وجود دارد. این حدود چهار میلیون میلیارد 
نقدینگی کشور، سیال است و به شدت تحت تاثیر 
جو حاکم بر کشور است. مثلًا تصمیم بین المللی 
برجام را یک موضوع روانی می دانیم که طبیعتاً اثر 

مستقیم روی اقتصاد ایران دارد.
محبی معتقد است تا زمانی که مشکلات بین المللی 
و تحریم را در شــرایط تحیر داریم، قطعاً تا حدی 
شاهد اقتصاد شرطی خواهیم بود. دولت اگر بتواند 
قســمتی از اقتصاد را از این دید شرطی و تحریم 

خارج کند هنر کرده است.

»اقتصاد سرآمد« شرایط اقتصادی کشور را بررسی می کند

چرا اقتصاد کشور شرطی است

برگزیده

اختتامیه نخســتین کنگره ملی شعر ســردار سربداران با 
حضور خانواده حاج قاســم ســلیمانی، مهدی چمران، 
احمد وحیدی وزیر کشــور، ســردار فــدوی، مرتضی 
امیری اسفندقه، حمید شاه آبادی معاون سیمای رسانه ملی، علیرضا 
قزوه، افشین اعلا، ســعید حدادیان، علیرضا مختارپور دبیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشــور و ســردار فلاح زاده جانشین نیروی 
قدس سپاه در تالار وحدت برگزار شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
امیری اسفندقه، دبیر علمی نخستین کنگره ملی شعر سردار سربداران 
در این مراسم طی ســخنان کوتاه با تاکید بر اینکه همچنان که سپهبد 
سلیمانی بی کرانه اســت این کنگره نیز اختتامیه ای ندارد، گفت: این 
مراسم افتتاحیه دیگری محسوب می شود؛ همچنین باید در اینجا از 
یک سردار شعر دیگر یعنی سیدحســن حسینی نیز یاد کنیم.در ادامه 
علی موســوی گرمارودی، با تاکید بر اینکه بنده بعد از این دو سالی 
که دنیا گرفتار این ویروس شــده، برای اولین بار در اجتماع شرکت 
کرده ام به این امید که حاج قاسم سلیمانی دست ما را در آن سو بگیرد، 
گفت: هیچکس نیست که بدهکار شهدا نباشد، هر چند که صحبت 
زیاد است اما با این حال ترجیح می دهم برایتان شعر بخوانم.او اظهار 
داشت: هر چند که شــعرهایم برای حمایت از بزرگواری های شهید 
حاج قاسم کوتاه اســت و از این بابت از او عذرخواهی می کنم، در 
سنی هستم که شعر آنطور که باید نمی جوشد.زینب سلیمانی، فرزند 
شهید حاج قاسم نیز در ادامه گفت: در ایام دومین سالگرد عروج شهید 
سپهبد حاج قاسم سلیمانی هستیم شهادت این قهرمان امت اسلامی 
در تاریخ به عنوان یک افتخار در کارنامه ملت ایران ثبت و شرم آن لکه 
ننگی ابدی بر پیشانی رژیم تروریست پرور آمریکا خواهد بود؛ چرا که 

شهادت حاج قاسم یک حادثه معمولی نیست که از یاد تاریخ برود.
وی افزود: ۶۵ سال پیش جوانی روســتایی از یک منطقه دورافتاده 
برمی خیزد، تلاش کرده و خودســازی می کند. ۴۰ ســال در میدان 
نبرد مجاهدت می کند و به قهرمان امت اســلام تبدیل می شــود، آن 
وقت به دست شقی ترین دشمن بشریت به شــکل ناجوانمردانه ای 
به شهادت رسیده و رستگار می شــود. همایش امروز گامی کوچک 
است برای تکریم از این الگوی انسانیت و بزرگداشت مجاهدت های 
او.وی اضافه کرد: این جلسه، جلسه شعر اســت و بسیاری از افراد 
از علاقه شخصی حاج قاسم به شــعر و ادبیات می دانند او گاهی در 
یادداشت های شخصی اش شــعر یا متن ادبی را که جایی می شنید، 
یادداشت می کرد.در پایان این مراسم از ۶ اثر برگزیده هر قالب شعری 
در اولین دوره از کنگره با حضور خانواده حاج قاسم سلیمانی، چمران، 
وحیدی، فدوی، امیری اسفندقه، شاه آبادی، مختارپور، سردار فلاح 

زاده، از برگزیدگان نخستین دوره سردار سربداران تقدیر شد.

نماینده مردم تهران با انتقاد از افزایش قیمت خودرو 
گفت: هزینــه ناکارآمدی مدیریتی شــرکت های 
خودروســازی را مردم با خرید خودرو های گران 
می پردازند. به گزارش اقتصادسرآمد، علی خضریان 
در گفت وگو با فارس با انتقــاد از افزایش 1۸ درصدی قیمت 
خودرو، گفت: بهای تمام شده تولید خودرو در کشور با وجود 
انرژی و مواد اولیه و نرخ دســتمزد پایین و به نرخ ریال به دلیل 
ضعف مدیریت، بســیار بالاســت.وی افزود: متاسفانه هزینه 
ناکارآمدی مدیریتی شرکت های خودروسازی را مردم با خرید 
خودرو های گران می پردازند. به این معنا که خودروســازان با 
ادعاهایی نظیر زیان ده بودن به دلیل فروش خودرو با قیمت های 
دســتوری هر چند ماه یکبار درخواســت افزایش می دهند و 
وزارت صمت نیز به جای الزام این شرکت ها به اصلاح ساختار 
و کاهش هزینه های سربار، هزینه این ناکارآمدی را با افزایش 
قیمت خودرو تامین می کند و متاســفانه مسابقه افزایش قیمت 
بازار و کارخانه ادامه دار شده اســت.نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه افزایش قیمت کارخانــه ای خودرو پیش از اعلام 
شفاف هزینه های تمام شــده تولید منطقی نیست، افزود: یکی 
از موضوعاتی که پیش از افزایش قیمــت کارخانه ای خودرو 
باید مدنظر قرار گیرد، روشن شدن ســازوکار بهای تمام شده 
خودرو است به این معنا باید مشخص شود که چرا بهای تمام 
شــده خودرو با وجود ظرفیت های خوب کشــور بالا است.

وی اضافه کرد: باید میزان تاثیرگذاری بهای قطعه، دســتمزد 
پرســنل، هزینه های بالاســری و... در قیمت تمام شده بطور 
شفاف مشخص شــود. ناکارآمدی مدیریتی و بهره وری پایین 
این صنعت و نبود رقیــب دلیل اصلی تــداوم گرانی خودرو 
است حتی برنامه مشــخصی ارایه نمی شــود که بطور مثال تا 
سال آینده تولید افزایش می یابد و رشد بهای تمام شده خودرو 
مهار می شود.سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه 
کارایی و بهره وری در تولید از جملــه عوامل مهم در صنعت 
خودرو است که متأسفانه خودروســازان بجای آنکه به دنبال 
فناوری و بهره وری بیشــتر در طول فرآیند تولید باشند روی 
گرانی تمرکز دارنــد، تصریح کرد: باید با روشــی منطقی و با 
استفاده از ظرفیت نخبگان و متخصصان بهای تمام شده خودرو 
در زمانبندی مشــخص کاهش یابد تا به بهایی منطقی برسد و 
وزارت صمت باید هرچه سریعتر اصلاح ساختار خودروسازان 

را در دستورکار قرار دهد.

رئیس جمهور و رئیس مجلس ترکیه با محمد باقر 
قالیباف دیدار و گفت وگو کردند.به گزارش اقتصاد 
ســرآمد، ظهر امروز به وقت محلــی، رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور و مصطفی شنتوپ رئیس مجلس ترکیه 
با محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسلامی که برای 
حضور در اتحادیه بین المجالس کشــورهای عضو ســازمان 
همکاری اسلامی در استانبول حضور دارد، دیدار و گفت وگو 
کردند.در این نشســت رئیس جمهور ترکیه با اشاره به شرایط 
کرونا و اثرگذاری آن بر مراودات اقتصادی کشــورها گفت: با 
این وجود همکاری های اقتصــادی ایران و ترکیه در این مدت 
رشــد کرده اســت.اردوغان همچنین با تاکید بر لزوم ارتقای 
روابط اقتصادی دوکشور ابراز امیدواری کرد که مذاکرات وین 
برای اجرای توافق هسته ای به شکل عادلانه ای به نتیجه برسد.
رئیس جمهور ترکیه با اشــاره به تحولات افغانستان و بحران 
مهاجران این کشور تاکید کرد: نهادهای بین المللی باید به ایران 
برای سروســامان دادن به مهاجران افغانستانی کمک کنند.وی 
همچنین ابراز امیدواری کرد که در آینده نزدیک به ایران ســفر 
کند.در این دیدار که مصطفی شنتوپ رئیس مجلس ترکیه نیز 
حضور داشــت، قالیباف نیز با تاکید بر ارتقای همکاری های 
اقتصادی دوکشور گفت: ســند جامع همکاری های دوکشور 
در حال نهایی شدن است که نمادی از اراده جدی برای توسعه 
روابط است.رئیس مجلس با اشــاره به حمایت ایران از ابتکار 
۳+۳ تاکید کرد: همه کشورهای حوزه قفقاز باید روابط خوبی 
با هم داشته باشند که این مهم می تواند به رشد و توسعه منطقه 
کمک کند.قالیباف درباره مذاکرات وین نیز تاکید کرد: قدرت 
های بزرگ باید یاد بگیرند که نباید اراده خود را به سایر کشورها 
تحمیل کنند و چنانچه احترام به منافع دیگران را بپذیرند،  توافق 
در دسترس اســت. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی که به منظور شرکت در اتحادیه بین المجالس کشورهای 
عضو ســازمان همکاری های اســلامی با موضوع فلسطین و 
بحث مربوط به مهاجرت افغانســتان در کشــورهای اسلامی 
وارد استانبول شد، در نخســتین برنامه خود در ترکیه با فعالان 
اقتصادی و تجار ایرانی فعال در این کشور دیدار کرد.قالیباف 
با بیان این که براساس قانون اساسی با افتخار نماینده همه مردم 
ایران هستم گفت: افتخار می کنم که از این جایگاه بتوانم صدای 
همه شما باشــم و انجام وظیفه کنم.وی اضافه کرد: این همان 
مسیری است که ما در ارتباط با کشورهایی نظیر چین و روسیه 

برای ارتقای روابط تجاری و اقتصادی طی می کنیم.

اختتامیه کنگره ملی شعر سردار سربداران 

 شهادت سردار سلیمانی لکه ننگی
 بر پیشانی آمریکای تروریست پرور 

انتقاد نماینده مردم تهران از افزایش قیمت خودرو 

مردم با خرید خودرو های گران هزینه 
ناکارآمدی مدیریتی را می پردازند

دیداررئیس مجلس ایران با رئیس جمهور ترکیه 

 تاکید قالیباف و اردوغان
 بر توسعه روابط دو کشور 


